# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9067

**Auteur(s) :** Guillaume, Avranches (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1188-1202]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume évêque d'Avranches fait savoir que Savigny, suite à des contestations à propos de l'église Saint-Patrice du Teilleul, a produit des témoins qui ont apporté des preuves suffisantes de ce que Robert de Saint-Patrice a donné à Savigny au moment de sa mort le droit de patronage de cette église qu'il possédait auparavant par héritage ; il ratifie cette donation.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Paris, Arch. Nat., L 976, n° 1145.

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° LXVIII)

Trois évêques d'Avranches nommés Guillaume se succèdent de 1182 à 1210 : Guillaume Ier Burel (1182/1183-1196) ; Guillaume II de Chemillé (1196-1197/1198) ; Guillaume III Ptolomeus (1199/1200-1210).

Texte d'après A

Willelmus Dei gratia Abrincensis episcopus universis fidelibus ad quos littere iste pervenerint salutem et dilectionem in Domino. Noverit universitas vestra quod, cum controversia moveretur a quibusdam contra abbatem et monachos Savigneii super ecclesia de Sancto Patricio, prefati monachi in presentia nostra constituti per idoneos testes, scilicet monachos, sacerdotes, milites et alios laicos plures, sufficienter probaverunt quod Robertus de Sancto patricio qui predictae ecclesie patronatum plene et integre et quiete jure hereditario possidebat eandem ecclesiam cum omnibus que ad jus presentationis pertinebant in obitu suo in perpetuam elemosinam pro salute anime sue et omnium antecessorum suorum eis contulit et concessit et quicquid juris in ea habebat eisdem resignavit. Testibus his Gisleberto archidiacono, Rogero cantore, Gilo thesaurario, magistro Alano, Guillelmo de Oliveto, magistro Nicholao, Gaufrido capellano, Hanc autem donationem concedimus, approbamus et confirmamus et sigilli nostri munimine roboramus.